Melib. Tunc Deus Augusto, Regno de stirpe Davidis
Ablato, dederat sceptrum, qui nemmate Caesar
Ausonio Romanus erat, qui jura tenebat
Ipse Jebusea Porta. Hinc et nomina mandat
Deferri in censum, quantum patet orbita mundi.
Quilibet urbe sua Civis mox confluit, orbe
Toto sic patris omnesq' e finibus ibant,
Prisca tendentes ad splendida moenia Babelis,
Nomina quo censumq' darent, prout copia rerum.

Titur. Et Joseph senior, nulli pietate secundus,
Cum Maria, casto sociata foedere lecti,
Salvificum gravidò que pignus ventre gerebat,
Urbe Nazaranà Babelis ad culmina tendit,
Haut raro tristi quasita labore, nec ipse et
Arata Paron p' hanc jam tangit fada Toranti.

Melib. Tandem iter absolvit, sed non gratissimus hospes
Ille serex bonus est: petit hospita tecta misellus:
Mox hos, moxq' lares illos petit, atq' salutal:
Nulla sed hospitium promptum domus exhibet ipsi,
Nec locus hospitii restat jam pauperis ullus,
Tranquillo cuius liceat succedere tecto:
Contraheret quamquam nigra s' vagus Hesperus umbras,
Orag' Neptuni Titan sua mergere undis!
Nec miser infit, atrox gelu et inclementia Coeli
Vallè agitat, miserè que tollat corpora nostra,
Ni sit, qui tecto excipiat, recreetq' receptos.

Titur. Hos tandem pauper recipit, cui cespitè murus
Gramine o' structus, cui musco tecta parata:
Cui casa parva nimis, caulam que forte tenebat:
Heic paries sepes, tigna heic sunt carna palustris:
Sunt torus heic stipula, sunt plume gramen agreste:
In queis Josephus statuit cum Virgine Matre
Defessor artus dulci recreare quiete.

Melib. Aretophylax ergo dum vertit ab axe Boetes
Plaustrum, et lasa jacent media jam cuncta quiete,
Ex nova Progenies, soboles aeterna se hove,
Eternò de Patre Deo, de Virgine venit
Intrat homo das lucis, sancti vi Flamini, oras:
Quem cocco natum tabulo purissima Mater
Mollibus involvit pannis, et dura ministrat.
Hex misero! Præsepe heic sunt canavèra, nato
Stramina dant plumas et cervicalia legi:
Quid! quod nec manus iuic nec Matri subvenit ulla,
Divinum postquam foetum demisit in auras:
Cunctaten hic cunctis infans succurrat egenis.